C mille numero in prato pascebantur, aut il-  
linc abaeta furta: aut Thracios illos equos  
formidabimus, cum nive candidiores, tum  
hibernis flatibus celeriores: aut impositos  
illis currus, quibus in omnibus laudandi  
tui materiam habeamus: aut certe Alcinoi  
domum, ædesve Menelai, quæ vel pruden-  
tis Ulyssis filio stuporem incusserint, atque  
in nescio quas nugas induixerint, cum tuis  
conferre non dubitabimus; ne forte supe-  
rari illorum splendore ac magnificentia vi-  
deare; neque ineptias illas ac deliria vita-  
bimus? Sed nimium cavendum est, ne  
quis nimii nos in rebus exiguis studii, ac re-  
ipsa pulchrarum rerum imperitiæ conde-  
mnet & reos peragat. Quamobrem isti  
usmodi studiosis Homeri ac curiosis inda-  
ganda relinquamus; nosque ad ea confe-  
ramus, quæ proprius ad virtutem accedunt;  
quæque apud illum majori in pretio sunt;  
cujusmodi robur est corporis & armorum  
peritia. Quid est igitur ex iis omnibus, quæ  
ab Homericis Sirene decantata sunt, cui ce-  
dere nos, in eoque superari, oporteat? Nam  
sagit-

## ORATIO II.

53

sagittarius ab illo Pandarus inducitur, homo perfidus, & pecuniarum cupidus; sed & manu imbecillus, ac miles ignavus. Præter hunc Teucer, ac Meriones: quorum ille arcu ad columbam petendam utebatur; hic etsi in prælio fortissime se gereret, munimento ac propugnaculo opus habebat; ideoque clypeo se non proprio, sed fraterno tuetur, ac per otium in hostes collineat, miles sane quam ridiculus; qui manus aliquod præsidium requirebat, nec in armis salutis suæ spem positam habebat. Ego vero te, Imperator, conspexi, cum urros, & pardos, ac leones innumeros emissis telis prosterneres; & arcum non nisi ad venationem & exercitationem adhiberes. Verum in acie clypeo, & lorica, necnon galea, pro armis uteris. Neque nos Achillem metueremus Vulcaniis armis insignitum, atque horum suique periculum sufficientem,

*Num sibi convenient, apteque bac arma  
residant.*

Nam tuam in omnibus experientiam egregia facta prædicant. Quod ad equitandi vero scientiam, ac currendi celeritatem pertinet, num ex veteribus eos quispiam tecum conferat, qui illustre sibi ex ea re nomen famamque pepererunt? An illud quidem potius nondum repertum fuerat? Curribus enim, non equis singularibus utebantur: pedum vero celeritate quisquis illorum præstigit, hic anceps de victoria judicium facit. Nam aciei instruendæ, ac recte ordinandi exercitus Menestheus præ characteris hominibus peritus videtur: neque ei propter ætatem Pylius senex in illius rei scientia concedit. At illorum ordines hostes saepenumero disturbarunt: neque pro muris dispositi resistere potuerunt. Tibi infinitis in præliis, ac cum innumeris hostibus confligunt, partim barbaris, partim haud inferioribus numero domesticis hostibus, qui cum eo conspiraverant, qui sibi imperium arrogarat; acies integra mansit, nec ullis ordinis-